Российская Федерация

Костромская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛКА ЧИСТЫЕ БОРЫ БУЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157049 Костромская область

Буйский район, г.п.п. Чистые Боры

Б-р. Строителей, д. 20

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85

Е – mail: school_bory@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 107/1                                                                                     «15» сентября 2022 г.

Об исполнении решения педагогического совета школы

«Развитие школы в 2022 – 2023: новая школа или новое в школе»

29 августа 2022 года состоялся педагогический совет школы в рамках которого

проведен анализ деятельности школы в 2021/2022 учебном году, определены

задачи и приоритетные направления деятельности школы на 2022/2023

учебный год.

Педсовет обозначил риски в деятельности школы: увеличение доли

неуспевающих и снижение доли, учащихся начального и основного уровня

образования, обучающихся на 4 и 5 по итогам года; снижение уровня

социальной активности школьников и как следствие отказ от участия в

общественно-значимых мероприятиях и деятельности ученических

общественных объединений; низкий уровень готовности обучающихся к

выбору профессии или сферы профессиональной деятельности.

Педсовет рассмотрел вопросы обеспечения безопасности обучающихся и

работников школы в новом учебном году.

В целях устранения или минимизации выявленных рисков, на основании

решения педагогического совета школы от 29 августа 2022 года протокол №7

приказываю:

№ Решение Сроки

исполнения

Ответственные

исполнители

Обеспечение качества образования

1 Обеспечить эффективность

мониторинга промежуточных

результатов образовательной

 Маслова Е.А.,

зам. директора по

УВР

mailto:school_bory@mail.ru

деятельности через

индивидуальный анализ

результатов обучающихся.

2 Обеспечить индивидуальные

подход в профессиональной

ориентации школьников через

введение в практику работу

школы индивидуальные

образовательные маршруты для

обучающихся 8-9 классов и

индивидуальные образовательные

программы для обучающихся 10-

11 классов.

с сентября 2022

г.

Маслова Е.А.,

зам. директора по

УВР

3 Обеспечить разработку и

реализацию индивидуальных

образовательных маршрутов для

обучающихся 8-9 классов и

индивидуальных образовательных

программ для обучающихся 10-11

классов.

2022/2023

учебный год

Тихомирова О.

М., кл.рук.8а кл.;

Правдина А. Н.,

кл.рук.8б кл.;

Веселкова Л. Ю.,

кл.рук.9 кл.;

Молодкина И. Л.

кл.рук.10 кл.;

Васнина О.В.,

кл.рук.11 кл.

4 Разработать профориентационную

карту Буйского района и г. Буя для

использования в проведении

экскурсий и профессиональных

проб.

до

30.10.2022 г.

Рыжова Е.Л. зам.

директора по УВР

5 Создать и организовать

деятельность детского

общественного объединения с

учетом потребностей запросов

школьников.

сентябрь -

октябрь

2022 г.

Веселкова Л. Ю.,

советник по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями

6 Активизировать участие

родителей (законных

представителей) в жизни школы

через участие в подготовке и

проведении общешкольных дел.

в течение года,

согласно плана

дел

Рыжова Е.Л., зам.

директора по УВР

7 Методическое сопровождение

педагогов осуществлять в

соответствии с планом

сентябрь -

разработка

плана;

Соболева Т.А.,

зам. директора по

УВР

внутришкольной системы

повышения квалификации.

октябрь 2022 г. -

август 2023г. -

реализация

плана

Обеспечение безопасности

8 Обеспечить выявление и сбор

информации о

несовершеннолетних, имеющих

доступ к разным видам

транспортных средств.

до

12.09.2022 г.

Классные

руководители 1-

11 классов:

Макарова Л.А.,

социальный

педагог

9 Разработать схемы безопасного

маршрута школьников, провести

практические занятия «Безопасная

дорога домой»

до

15.09.2022 г.

Классные

руководители 1-6

классов:

Макарова Л.А.,

социальный

педагог

10 Актуализировать содержание

уголков безопасности в учебных

кабинетах 1-5 классов

до

10.09.2022 г.

Классные

руководители 1-5

классов Макарова

Л.А.,

социальный

педагог

11 Обеспечить ежедневное

проведение «минуток

безопасности» на последнем уроке

(курсе внеурочной деятельности,

группе продленного дня) с 1 по 11

класс.

ежедневно в

течение

учебного года

Педагоги,

ведущие

последний урок

Макарова Л.А.,

социальный

педагог

12 Обсудить на родительских

собраниях вопрос безопасности

детского дорожно- транспортного

травматизма.

сентябрь 2022 г. Классные

руководители

1-11 классов

Макарова Л.А.,

социальный

педагог

13 Рассмотреть промежуточные

результаты исполнения решения

педсовета на административном

совете школы

октябрь,

декабрь,

март

Лазарева М.Л.